
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_041 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 41 del Reg. 
 

Data 08/07/2020 

OGGETTO: 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E DEGLI IMPIANTI 

TECNOLOGICI DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIALE 

CASSIANI - CODICE EDIFICIO 781450394 – ID 284. 

DISPONIBILITA’ COFINANZIAMENTO. 

 
 

L’anno duemilaventi il giorno otto del mese di luglio alle ore 12.00, nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  - assente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      - presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana STRATICÒ. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

- allo scopo di partecipare all’Avviso Pubblico che la Regione Calabria ha approvato con D.D.G. n. 
13320 del 19/10/2019, ai fini della definizione del Progetto Strategico “Scuola Sicura” (Avviso 
pubblico:“Aggiornamento Piano Regionale Triennale 2018-2020 di Interventi in materia di Edilizia 
Scolastica”), con delibera di G.C. n.4 del 13/01/2020, questo Comune ha approvato un progetto 
definitivo, dell’importo di €.2.140.942,34, per “Interventi di adeguamento sismico e degli impianti 
tecnologici dell’edificio scolastico sito in Viale Cassiani” Codice Edificio 781450394; 

- in riferimento al predetto Avviso pubblico, con D.D.G. n. 6161 del 08/06/2020, la Regione Calabria 
ha approvato le graduatorie definitive: Interventi ammessi (allegato A), Interventi non ammessi 
(allegato B), nonché l’elenco degli interventi, denominato allegato D, da finanziare con i fondi 
residui di cui alla legge regionale n. 48 del 21/12/2018; 

Vista la nota prot. n. 210653/Siar del 26/06/2020, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3983 in 
data 29/06/2020, da parte del Dipartimento Regionale n.6 – Infrastrutture Lavori Pubblici, con la quale, 
ai fini della definitiva ammissione a finanziamento sui fondi sopra citati, viene comunicato l’inserimento 
del suddetto intervento nell’allegato D e, nel contempo, viene richiesto a questo Ente di prendere atto 
delle spese non ammissibili, nonché come intende coprire la quota parte di tali spese; 

Considerato che le spese non ammissibili a finanziamento, relative all’impianto fotovoltaico, sono 
state quantificate in €. 6.000,00 a fronte dell’intero importo dell’intervento pari ad €. 2.140.942,34; 

Considerato, altresì, che questo Comune, oltre agli interventi di adeguamento sismico, intende 
anche realizzare tutti gli interventi di adeguamento impiantistico (elettrico, idrico/sanitario, termico, ecc.) 
per l’eliminazione dei rischi nonché per il raggiungimento dei parametri di sicurezza necessari anche ai 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_041 

fini della certificazione di agibilità dell’edificio; 

Ritenuto, pertanto, determinarsi in merito; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso sul presente atto, dal Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico Comunale, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime dei presenti, espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

2. Di cofinanziare, con fondi propri del bilancio comunale, l’importo delle spese non ammissibili 
indicate nell’Allegato A al D.D.G. n. 6161 del 08/06/2020, relativamente agli “Interventi di 
Adeguamento Sismico, Adeguamento Impiantistico ed Antincendio per la Scuola dell’Infanzia, 
Primaria e Secondaria di I° Grado di Viale Cassiani” (codice edificio n. 781450394 – ID n. 284) per 
una somma di €. 6.000,00; 

3. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico la trasmissione del presente atto e della 
documentazione richiesta dalla Regione Calabria con nota protocollo n. 210653/SIAR del 
26/06/2020; 

4. Di demandare al Responsabile Finanziario gli adempimenti di propria competenza 

5. Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di dare attuazione 
a quanto disposto. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_041 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto: “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E DEGLI IMPIANTI 
TECNOLOGICI DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIALE CASSIANI - CODICE EDIFICIO 781450394 – ID 284. DISPONIBILITA’ 
COFINANZIAMENTO” (art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267). 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA TECNICA 
Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 08/07/2020 F.to Geom. Francesco SANSONE 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lì 08/07/2020 F.to Dott. Manlio NARDI 

  

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Avv. Roberto AMERUSO  F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 
ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Tarsia, lì 08/07/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 09/07/2020, vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 
Tarsia, lì 09/07/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 

                                                                                                     
                                                                                              

  
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


